
 پژوهشکده صهیونیستی: کرانه باختری 
در آستانه انفجار است

موسسه مطالعات امنیت ملی رژیم صهیونیستی در 
گزارشی هشدار داده که وضعیت امنیتی در کرانه باختری 
بنا به دلایلی از جمله ضعف تشــکیلات خودگردان در 

آستانه انفجار است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فلسطین الیوم، مؤسسه 
مطالعات امنیت ملی رژیم صهیونیستی در گزارشی هشدار داده 
که وضعیت امنیتی در کرانه باختری به دلیل ضعف تشکیلات 
خودگردان و افزایش ناامیدی در نســل جدید فلســطین در 

آستانه انفجار قرار دارد. مشکل استراتژیک اسرائیل دور شدن از 
راه حل های سیاسی برای حل مناقشه اسرائیل و فلسطین است. 
به اعتقاد محققان این پژوهشکده، »این واقعیت به معنای لغزش 
آرام و نامحســوس به سوی ساختار یک دولتی است، امری که 
به معنای نابودی   ایده دولت یهودی به عنوان یک هدف فراگیر 
محسوب می شود...هرچند اوضاع امنیتی در کرانه باختری با توجه 
به هماهنگی امنیتی با تشکیلات خودگردان فلسطین همچنان 

تحت کنترل است اما این کنترل در حال تضعیف است.«

  مجازات 670 هزار مقام حزبی در چین 
طی یک سال گذشته

دولت چین تنها در ســال 2021 بیش از 670 مقام 
حزبی در سطوح مختلف را به جرم نقض مقررات محکوم 
و مجازات کرده است. حزب حاکم چین چیزی نزدیک به 

70 میلیون عضو دارد.
همزمــان با اینکه پکن به دلیل میزبانی بازی های المپیک 
زمستانی ۲۰۲۲ در کانون توجه قرار گرفته است، حزبِ حاکمِ 
کمونیست چین گزارش جدیدی منتشر کرده که نشان می دهد 
سال گذشته ۶۷۲ هزار مقام رسمی را به خاطر »نقض قوانین و 

مقررات حزب« مجازات کرده است. به گزارش ایسنا، براساس این 
گزارش، ۳۶ تن از مقامات سطح بالا حزب نیز در »پرونده های 
ســوءمدیریت« دست داشتند و مجازات شدند.در دوره ریاست 
»شی جینپینگ«، رئیس جمهوری چین، بر حزب کمونیست، 
دولت قوانین سرسختانه ای را اعمال کرده است که به گفته این 
کشور این اقدامات برای ریشه کن کردن فساد در دولت صورت 
می گیرد. در سال ۲۰۱۶، دولت چین اعلام کرده بود که بیش 
از یک میلیون مقام رسمی را از سال ۲۰۱۳ مجازات کرده است.
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احتمال تجزیه آمریکا چقدر است؟
نشنال اینترست پاسخ می دهد

 رسوایی تازه برای غول جست وجوگر 
گوگل مخفیانه موقعیت کاربرانش را رهگیری می کرد

شناسایی و انهدام 10 مخفیگاه داعش 
در سومین روز عملیات ارتش عراق

گزارش خبری کیهان از آخرین وضعیت کرونایی جهان

شیوع امُیکرون جدید در اروپا؛ هرج ومرج در بیمارستان های آمریکا

سرویس خارجی-
مجله آمریکایی »نشــنال اینترست« با اشاره 
به افزایش نگرانی ها درباره احتمال فروپاشــی و 
تجزیه آمریکا، به بررسی احتمال وقوع این مسئله 
و واکنش احتمالی روســیه و چین به آن پرداخته 
است. از نگاه این نشریه نیز، امکان تجزیه آمریکا 

بنا به دلایل متعدد وجود دارد.
تا چند ســال پیش صحبت دربــاره مفاهیمی مانند 
تجزیه، فروپاشی، جنگ داخلی و کودتا در ادبیات سیاسی 
و رســانه ای در آمریکا جدی به نظر نمی رســید اما طی 
یکی دو ســال گذشــته و به خصوص بعد از اشغال چند 
ساعته کنگره توسط طرفداران ترامپ این واژگان به وفور 
توسط رسانه ها و نظریه پردازانی مثل فرانسین فوکویاما، 
استفان والت، ریچارد هاس و نشریاتی مثل فارین پالیسی... 
استفاده و جدی تلقی شده است. در جدیدترین مورد نوبت 
به پایگاه تحلیلی آمریکایی »نشنال اینترست« رسیده که 

در گزارشی به احتمال وقوع تجزیه در آمریکا بپردازد.
»نشــنال اینترســت« در گزارش خود با عنوان »آیا 
آمریکا یکپارچه باقی خواهد ماند؟« نوشــته: »روسیه و 
چین امیدوارند نوعی فروپاشــی در آمریکا صورت بگیرد. 
در ســال ۱998، ایگور پانارین پرفسور روس، پیش بینی 
کرده بود که آمریکا تا سال ۲۰۱۰ به شش بخش تبدیل 
خواهد شــد و حتی نقشــه ای را نیــز از پیش بینی خود 
منتشــر کرده بود. امروزه نیز، بسیاری از محققان چینی 
این اطمینان را می دهند کــه آمریکا به دلیل اختلافات 

داخلی در حال افول اســت. برخــی از محققات چینی و 
روسی نیز پیش بینی کرده اند که فروپاشی ایالات متحده، 

امری اجتناب ناپذیر است.«
نقش رنگین پوست ها

 به گزارش فارس در ادامه گزارش »نشنال اینترست« 
می خوانیــم: »چگونه امــکان دارد که ایالــت متحده با 
فروپاشی مواجه شود؟ منطق بیان شده برای این موضوع 
به این شرح اســت که،  آمریکا در مرحله گذار جمعیتی 
قرار دارد و این بدان معناســت که سفیدپوست ها برتری 
جمعیتی خود را در آمریکا تا سال ۲۰4۰ از دست خواهند 
داد و غیر سفیدپوســت ها تعداد بیشتری را در این کشور 

خواهند داشــت. اما سفیدپوستان آمریکایی به خصوص 
محافظه کاران، قصد ندارند تا قدرت را به صورت داوطلبانه 
به اکثریت غیرسفید پوست در حال ظهور تحویل دهند. 
سفیدپوســتان آمریکایی به جــای تحویل قدرت به غیر 
سفیدپوســتان، برتری خود را با زور حفظ خواهند کرد و 
در بهترین شرایط )از دیدگاه روس ها و چینی ها( آمریکا با 
فروپاشی مواجه خواهد شد. این رویداد به روسیه و چین 
این فرصت را می دهد تا با یک یا چند کشور تجزیه شده 

از ایالات متحده در مقابل دیگران متحد شوند.«
در بخــش دیگری از این گزارش آینده پژوهانه آمده: 
»امــا حتی اگر ایالات متحــده، اتحاد خود را حفظ کند، 

جمعیت سفیدپوست آمریکا که اکثریت خود را در حال 
از دست دادن می بیند، به تلاش زیادی نیاز خواهد داشت 
تا بتواند کنترل خود را بر بخش غیرســفید پوست حفظ 
کند که این موضوع ســبب خواهد شد تا آمریکا تمایل و 
توان کمتری برای اعزام نیرو به خارج داشته باشد که این 
تحول نیز به نفع روســیه و چین به عنوان رقیب آمریکا 
خواهد بود. به وجود آمــدن چنین آمریکایی قطعا هیچ 
آزاری برای روســیه و چین نخواهد داشت.آیا این دیدگاه 
روســیه و چین درباره آینده آمریکا دست یافتنی است؟ 
این چیزی اســت که آمریکایی ها باید تصمیم بگیرند. اما 
اگر واقعا آینده آمریکا همان طوری که آنها آرزو دارند، این 
چنین منفی باشــد، روسیه و چین و دیگر کشورها قطعا 
این را فرصتی برای پیشــبرد جاه طلبی هایشان خواهند 
دید«. این گزارش در نهایت این طور به پایان می رســد 
که »حتی اگر اختلافات در آمریکا رشد کند، تجربه خود 
روسیه و چین نشــان داده که افول می تواند با رستاخیز 

مجدد همراه شود.«
اعصابِ خراب بایدن

خبر دیگر از آمریکای در حال تجزیه اینکه، همزمان 
با رســیدن تورم آمریکا به عددی بی ســابقه در 4۰ سال 
گذشــته، اعصاب رئیس جمهوری آمریکا هم دستخوش 

دگرگونی هایی شده است! 
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
عصر دوشــنبه در آخرین لحظــات کنفرانس خبری جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا که بعد از نشســت شورای 
رقابت کاخ ســفید که به منظور کاهش قیمت ها برگزار 
شــده بود، »پیتر دوسی« از شــبکه خبری فاکس نیوز 
سؤالی درباره تورم پرسید.براساس ویدیوی منتشر شده، 
صدای این خبرنگار فاکــس نیوز در میان همهمه ای که 
در اتاق کاخ ســفید در جریان بود، به گوش می رسد که 
می پرسد: »آیا به ســؤالاتی درباره تورم پاسخ می دهید؟ 
آیا فکر می کنید تورم یک برچســب سیاســی در آستانه 
انتخابات میان دوره ای اســت؟«بایدن بــا حالتی جدی 
می گوید: »این یک دارایی بزرگ است- تورم بیشتر«!در 
ادامه رئیس جمهوری آمریکا بــه حالت زمزمه می گوید: 

»چه احمق حرامزاده ای!«
براســاس گزارش ها، بایدن بعد از رسانه ای شدن این 
گاف با خبرنگار فاکــس نیوز تماس گرفته و عذرخواهی 
کرد و گفت که حرف های توهین آمیز او اصلا مســئله ای 
شخصی نبوده است! »پیتر دوسی« هم این تماس تلفنی 
را تاییــد کرد. بایدن درحالی تــورم را یک دارایی بزرگ 
خوانده کــه »جروم پاول«، رئیس بانــک مرکزی آمریکا 
هشدار داده که میزان تورم »تهدیدی جدی« برای احیای 

بازار کار و توسعه پایدار اقتصادی در آمریکاست.
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سرویس خارجی-
گزارش جدید درباره اسلام هراســی در انگلیس که روز دوشنبه 
منتشر شد نشان می دهد مسلمانان انگلیس، جزء گروه هایی هستند 

که با بیشترین تبعیض ها مواجه اند.
از اسلام هراســی به عنوان واژه ای جدید برای ترس های قدیمی یاد شده 
است. برخی از پژوهشگران بر  این باورند که ترس و تنفر غرب از اسلام جدید 
نیســت و به قرن هشتم میلادی باز می گردد.  این گروه به تجربه های تاریخی 
اسپانیا )اندلس(، جنگ های صلیبی و اعصار پس از آن اشاره می کنند. در  این 
تحلیل ها توسعه و گسترش اســلام و تشکیل جوامع و حکومت های اسلامی 
نظیر تســخیر و حکومت 8۰۰ ساله مســلمانان بر اندلس، نزدیک به دو قرن 
جنگ های صلیبی میان مسلمانان و مسیحیان و نیز تسخیر بیزانس که مرکز 
دینی مسیحیت شــرقی محسوب می شد در قرن های۱۶ تا ۲۰ میلادی مورد 
توجه قرار می گیرد. اما باید در نظر داشــت که بعد از حمله های ۱۱ سپتامبر 
اسلام هراسی در غرب به صورت یک حمله همه جانبه سازمان یافت تا به بهانه 
مبارزه با تروریسمی که لااقل بخشی از آن محصول خود آمریکا برای رویارویی 
غیر مستقیم با شوروی بود، ریشه به تیشه کل اسلام بزنند که ارکان دنیایشان 
را از آن در خطر می دیدند. حالا هم »دانشــگاه بیرمنگام« و داده های موسسه 
»یوگو« نشــان می دهد که ۲۵.9 درصد از مردم انگلیــس که اکثریت آن از 
طرفداران حزب محافظه کار و برگزیت هســتند دیدگاه های تبعیض آمیز علیه 
مسلمانان دارند و مردم این کشور به مسلمانان نگاه تبعیض آمیزتری نسبت به 
ادیان دیگر دارند. »استفان جونز« نویسنده اصلی این گزارش می گوید، تبعیض 
نســبت به اسلام و مســلمانان در انگلیس بین ثروتمندان و تحصیل کردگان 
رایج تر است. بر اساس این گزارش، عموم مردم غیر مسلمان انگلیس سه برابر 
بیشــتر احتمال دارد نسبت به اســلام نگرش منفی داشته باشند تا نسبت به 
ادیان دیگر. چهار روز پیش بود که خبر رسید، خانم »نصرت غنی«، 49 ساله 
از قانونگذاران پارلمان انگلیس در فوریه ۲۰۲۰ )بهمن-اسفند ۱۳98( شغلش 
به عنوان معاون وزیر حمل ونقل انگلیس وابســته به دفتر نخست وزیری را از 
دست داد به خاطر اعتقادش به اسلام به او گفته شده بود که مسلمان بودنش 

همکارانش را »معذب« می کرده است!
در فرانســه و آلمان نیز وضعیت تقریباً به همین منوال اســت. اخیراً یک 
مسجد در شــهر »لایپزیش« در شرق آلمان توســط افراطگرایان چپ مورد 
حمله قرار گرفت و تخریب شــد. بر اســاس بیانیه پلیــس آلمان، در جریان 
تجمع گروه های چپ افراطی در شرق لایپزیش، برخی از معترضان به مسجد 
»ایوب سلطان« در منطقه حمله کردند و شیشه های آن را شکستند. »جرالد 
دارمانان« وزیر کشور فرانسه نیز اخیرا گفت که ۲۱ مسجد در این کشور بسته 
شــده است. بر اساس گفته دارمانان، برای نخستین بار در تاریخ فرانسه است 

که این تعداد از مساجد در این کشور بسته می شوند.

نخست وزیر پیشــین لبنان که قهر کردن از سیاستِ او مسبوق 
به سابقه است، بعد از اعلام تعلیق فعالیت سیاسی خود بیروت را به 

مقصد ابوظبی ترک کرد.
»سعد حریری«، نخست وزیر اســبق لبنان و رئیس جریان المستقبل که 
وابســتگی شــدیدی به رژیم ســعودی دارد چند روز پس از ملاقات هایش با 
مقامات سیاســی و نشست با اعضای فراکسیون المستقبل تصمیم گرفت که 
از صحنه سیاســی فاصله بگیرد و در انتخابات آتی هم نامزد نشــود. او پس از 
اعلام این تصمیم کشورش را به مقصد ابوظبی امارات ترک کرد. این در حالی 
اســت که حامیانش چندین مسیر در بیروت و مناطق دیگر را مسدود کردند 
تــا اعتراض خود را به کناره گیریِ به تصور آنها اجباری حریری اعلام کنند. به 
گزارش ایسنا، حامیان او مسیرها را با سطل های زباله و موتورسیکلت ها بستند. 
رئیس جریان المستقبل مدعی شــده: »در راستای مسؤولیت پذیری خودم و 
اینکه متقاعد شده ام که با وجود نفوذ ایران در لبنان و سردرگمی بین المللی، 
تفرقــه ملی و فرقه گرایــی، هیچ فرصت مثبتــی برای لبنان وجــود ندارد، 
تعلیق فعالیت سیاســی خود را اعلام می کنم و از اعضای جریان المســتقبل 
هم می خواهم که اقدام مشــابه را انجام دهند.« البته او یادی از آل ســعود و 
دخالت های آن در لبنان که عیان است، نکرده؛ عربستانی که علناً دولت لبنان 
را مجبور به عزل وزرا می کند و در ســال ۲۰۱۷ خود او را نیز در عربســتان 
زندانی کرده بود. این سیاســتمدارِ غربگرا و دوست سابق و گروگانِ لاحقِ الله  
ســعود که به مشکلات را بر گردن دیگری انداختن عادت دارد، از سال ۲۰۰9 
تا ۲۰۱۱ و از ســال ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ نخســت وزیر لبنان بود و ۱ بهمن ۱۳98 
)۲۱ ژانویه ۲۰۲۱( نیز پس از چند ســال نخست وزیری در حالی که بحران ها 
از همه ســو لبنان و مردمش را مورد حمله قرار داده بود، استعفا کرد و تبدیل 
به منتقد وضع موجود شــد بدون آن که توضیح دهد پس در این چند سال به 

عنوان نخست وزیر چه کرده است!

نیروهای امنیتی عراق در ســومین روز از عملیات گسترده خود 
توانســتند 10 مخفیگاه متعلق به تروریست های داعشی، 2 تونل و 3 

مکان برای تیراندازی تروریست ها را منهدم کنند.
نیروهای عراقی از صبح روز یکشــنبه عملیات نظامی گسترده ای را برای 
تعقیب بقایای گروهک  تروریســتی داعش و جســت وجوی مخفیگاه آنها آغاز 
کرده اند و این گروه تروریستی مسئولیت حملات متعدد و کشته شدن نیروهای 
ارتش عراق و پلیس فدرال در دیالی و کرکوک و شــمال این کشور را برعهده 
گرفته اســت. یک ژنرال برجســته عراقی در بغداد خاطرنشان کرد، نیروهای 
هوایی عراق طی دو روز گذشــته با حملات متعددی مخفیگاه های داعش در 
رشــته کوه های »مکحول«، »صحراء الحضر« و نزدیکی شهرک »الطارمیه« در 
شمال بغداد را هدف قرار دادند که در نتیجه آن ۱۲ تروریست داعشی به هلاکت 
رســیدند. به گزارش ایسنا از خبرگزاری رسمی عراق )واع(، واحد اطلاع رسانی 
امنیتی عراق با صدور بیانیه ای از انهدام ۱۰ مخفیگاه تروریست ها در عملیاتی 
نظامی در منطقه العظیم واقع در اســتان دیالی خبــر داد. واحدهای امنیتی 
در این عملیات توانســتند ۱۰ مخفیگاه تروریســت ها، ۲ تونل و ۳ مکان برای 
تیراندازی را منهدم کنند. گفتنی اســت، اعضای باقیمانده داعش همچنان در 
مناطقــی از بغداد، صلاح الدین، دیالی، کرکوک، نینوا، الانبار و... فعالیت دارند. 
اواخر ســال ۲۰۱۷، عراق پس از بیرون راندن داعش توسط نیروهای مقاومت 
عراقی به رهبری ایران از همه شهرهای اصلی که در سال ۲۰۱4 تصرف کردند، 
پیروزی خود را بر این گروه تروریستی اعلام کرد. از آن زمان حملات داعش در 
شهرها به میزان قابل توجهی کاهش یافت اما نیروهای عراقی هنوز در مناطق 

کوهستانی و بیابانی در جست وجوی بقایای داعش هستند.
دادگاه فدرال عراق: جلسه اول پارلمان قانونی بود

خبر دیگر از عراق آنکه دادگاه فدرال عراق بالاخره دیروز با صدور حکمی 
به بحث و جدل ها درباره جلســه اول پارلمان عــراق پایان داد و آن را قانونی 
خواند. دادگاه فدرال دادخواســت ارائه شــده از سوی نماینده پارلمان »باسم 
خشــان« را رد کرد و جلســه اول پارلمان را قانونی دانست. به گزارش فارس، 
در حکم دادگاه فدرال آمده، ریاســت »خالد الدراجی« در جلسه اول پارلمان 
عراق نیز تعارضی با قانون اساسی نداشته است. در دادخواست نماینده مذکور 
به همراه یک نماینده دیگر از دادگاه خواسته شده بود تا درخصوص نخستین 
نشست پارلمانِ پنجم عراق که طی آن، با وجود نقض برخی مفاد قانون اساسی 
و تخلف از آیین نامه داخلی، »محمد ریکان الحلبوسی« به عنوان رئیس مجلس 
انتخاب شد، حکم صادر کند و کلیه تصمیمات اتخاذ شده در نخستین نشست 

پارلمان از سوی این هیئت رئیسه را لغو کند.

مقام های رسمی کانادا از حمله سایبری گروهی از هکرها به وزارت 
خارجه کانادا خبر داده و می گویند برخی دسترسی ها به اطلاعات را 
از دســت داده اند. برخی معتقدند این حمله از سوی هکرهای روسی 

انجام شده است.
حملات هکری و ســایبری به یکی از نگرانی های مهم و بزرگ کشورهای 
مختلف تبدیل شده و این حملات با  انگیزه های مختلف سیاسی و مالی صورت 
می گیرد. این بار مقام های کانادایی اعلام کرده اند که وزارت خارجه شان هدف 
یک حمله هکری بزرگ قرار گرفته است. حمله هکری به وزارت خارجه کانادا 
هفته گذشــته به وقوع پیوســته و برخی از خدمات وزارت خارجه این کشور 

همچنان متوقف است.
به گــزارش خبرگزاری رویتــرز، مقام های کانادایی هنوز هیچ شــخص 
یا گروهی را مســئول این حمله هکری معرفــی نکرده اند. این حمله هکری 
چهارشــنبه هفته گذشته شناسایی و رهگیری شده است، یعنی یک روز قبل 
از آنکه ســرویس اطلاعاتی و جاسوسی کانادا هشدار داد، اپراتورهای شبکه ای 
زیرســاخت های حساس کشــور باید قدرت دفاعی خود را در برابر تهدیدات 

روسیه ارتقا دهند.
شــورای خزانه داری کانادا که مســئول اداره امور دولتی اســت با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرده: »خدمات حســاس و مهم هم اکنون در حال کار کردن 
هســتند ولی دسترســی به برخی خدمات اینترنتی متوقف شده است. هیچ 
نشانه ای وجود ندارد که سایر نهادهای دولتی کانادا نیز تحت تاثیر این حمله 
ســایبری قرار گرفته باشد.« اتاوا با تأیید این مطلب اعلام کرده تحقیق درباره 

حمله سایبری به وزرات امور خارجه کانادا آغاز شده است.
این حمله ســایبری در بحبوحه تنش های فزاینده بر سر حمله احتمالی 

روسیه به اوکراین صورت گرفته است!

همزمان با شــیوع گونه جدیدی از امُیکرون 
در اروپا رســانه ها از هرج و مرج گســترده در 
بیمارســتان های آمریکا به دلیل انتشار گسترده 

گونه قبلی امُیکرون خبر می دهند.
داده هــای وبــگاه »ورلدامتــرز« نشــان می دهد که 
 تعــداد مبتلایان به ویــروس کرونا تا عصر دیــروز از مرز 
۳۵۶ میلیــون نفر فراتر رفت و شــمار فوتی ها نیز به بیش 
از ۵ میلیون و ۶۲4 هزار رســیده است. بر اساس گزارش ها 
ســویه »امُیکرون« در اروپا و آمریکا به سویه غالب تبدیل 
شده اســت و اکثر مبتلایان به کرونا را این سویه تشکیل 
می دهد. در تحولی جدید رســانه ها از شیوع گسترده نوع 
جدیدی از ســویه امُیکرون در بسیاری کشورهای اروپایی 
خبر می دهند. بر اســاس گزارش ها یک نوع جدید از سویه 
امُیکرون به ســرعت در برخی کشــورها در حال گسترش 
 است. هنوز مشخص نیست که این نوع امُیکرون موسوم به
» BA.۲ « چه تأثیری بر روند همه گیری خواهد داشــت. بر 
اساس یافته های اولیه، این سویه بیماری جدی تری نسبت 
به امُیکرون ایجاد نمی کند.مقامات بهداشتی لندن می گویند 
 »۲.BA «در ده روز اول سال، بیش از 4۰۰ مورد آلودگی با
در انگلیس کشف شده است.. این سویه در حدود 4۰ کشور 
دیگر نیز کشــف شده است. بیشتر موارد در هند، دانمارک 
و سوئد اســت. بر ساس اطلاعات مقام های بهداشتی هنوز 
مشخص نیست تغییرات در این ویروس چه اهمیتی دارد. 

هرج و مرج در بیمارستان های آمریکا
در آمریکا نیز گزارش رسانه ها از آشفتگی شدید در 
نظام بهداشت عمومی این کشور و بیکاری شدید ناشی از 

شیوع سویه امُیکرون در این کشور حکایت دارد. 
روزنامه »نیویورک تایمز« در همین زمینه نوشــت 
که جهش ســویه امُیکرون ده ها میلیــون آمریکایی را 

بیمار کرده و بیمارســتان ها مملو از جمعیت اســت. در 
روزهای اخیر ایالت های بیشــتری با شدت بیشتر شیوع 
کرونا مواجه شــده  و آمریکا همچنان شــمار بیشتری از 
عفونت ها را در روز نســبت به هر موج قبلی شناســایی 
می کند و برخی از ایالت های غربی و جنوبی این کشــور 
همچنان شاهد افزایش شدید ابتلاها هستند. به گزارش 

فارس روزنامه »وال استریت ژورنال« نیز گزارش داد که 
سویه امُیکرون در حال آسیب رساندن به بیمارستان های 
آمریکا در مقیاســی است که قبلًا در همه گیری دو ساله 
دیده نشــده بود.در بخش هایی از گــزارش این روزنامه 
آمده اســت که اینک بیمارستان ها در مناطقی که موج 
امُیکرون شــروع به کاهش کرده اعلام کرده اند که قادر 
به ادامه فعالیت نیستند و تلفات فیزیکی و عاطفی برای 
پرستاران، پزشــکان و سایر کارکنان بیمارستان افزایش 
می یابد. این روزنامه همچنین نوشــت که موارد ابتلا به 
ویــروس کرونا بر نیروی کار آمریکا نیز تاثیر ســنگینی 
گذاشــته و میلیون ها نفر را در خانه بیمار نگه داشــته 
است. یک نظرسنجی اداره سرشماری آمریکا که در اوایل 
ژانویه)دی( انجام شد، نشان داد که تقریباً 8.8 میلیون نفر 
بــه دلیل بیماری یا مراقبت از فردی با علائم کووید-۱9 
بیکار بودند.طبق جدیدترین آمار و ارقام منتشر شده، روز 
یکشنبه دســت کم ۳ هزار و 89۶ نفر در سراسر آمریکا 
جان خود را بر اثر کرونا از دست دادند و مجموع قربانیان 
این ویــروس در آمریکا به 8۶4 هزار و ۵۶4 نفر افزایش 
یافت.  این آمار و ارقام همچنین نشــان می دهد که رقم 
ســه هزار و 89۶ فوتی در سراسر آمریکا ظرف شبانه روز 
یک شــنبه بالاتریــن رقم مرگ و میر مرتبــط با کرونا 
 در سراســر آمریکا از ژانویه ۲۰۲۱ )دی ۱۳99(تاکنون 

محسوب می شود.

سرویس خارجی-
چند ایالت آمریکا پس از اینکه متوجه شــدند کاربران 
موتور جست و جوی گوگل بدون اینکه خود بدانند از سوی 
این شرکت رهگیری می شوند، از این شرکت شکایت کردند. 
پیش از این از فیس بوک و توئیتر نیز به خاطر تخلفات این 

چنینی شکایت شده بود.
فناوری های مدرن همچون شمشیر دو دَم عمل می کنند، از یک 
ســو زندگی مردم را آسان تر کرده اند و... ولی از سوی دیگر زندگی 
بشــر را تهدید می کنند. قابل توجه است که یکی از اتفاق هایی که 
در عالــم مدرن افتاد تمایز حــوزه خصوصی از حوزه عمومی بود و 
ســپس تأکید به حفظ حریم خصوصــی، اما فناوری های مدرن به 
عنوان تجسمِ اندیشه های مدرن تبدیل به تهدیدی جدی برای همین 
حوزه خصوصی شده اند و این یکی از وجوه پر تضاد این عالم است.
 ایالت های تگزاس، ایندیانا و واشنگتن دی سی، شب دوشنبه به 
خاطر اقدامات شــرکت گوگل در رهگیری موقعیت مکانی کاربران 
بدون اطلاع آنها از این غول نرم افزاری شکایت کرد؛ اقدامی که تجاوز 
فاحش به حوزه خصوصی محسوب می شود. به گزارش فارس، »کارل 
راسین«، دادستان کل واشنگتن دی سی، طی بیانیه ای اعلام کرده 
که گوگل به شکلی فریبکارانه باعث می شود که کاربران فکر کنند 
که با تغییر حســاب کاربری و تنظیمات تجهیزات هوشــمند خود 
می تواند از اطلاعات شخصی خود حفاظت کند و جلوی دسترسی 
شرکت گوگل به آنها را                               بگیرند. وی تأکید کرد: »اما گوگل به صورت 
سیســتماتیک اطلاعات شخصی کاربران را                               ثبت کرده و از این کار 

سود کسب می کند.«
همچنین »کِن پاکســتون«، دادستان کل تگزاس هم گوگل را                               
متهم کرده که با گمراه کردن کاربران حتی زمانی که آنها می خواهند 
جلوی رهگیری موقعیت مکانی خود را                               بگیرند، باز هم گوگل به ثبت 
اطلاعات آنها ادامه می دهد. گوگل در تنظیمات خود ثبت تاریخچه 
موقعیت مکانی کاربران را                               ارائه کرده و به کاربران اعلام کرده است 
در صورتی کــه آنها این بخش از تنظیمات را                               غیرفعال کنند دیگر 
اطلاعات مکانی آنها ثبت نخواهد شد. دادستانی تگزاس اما می گوید 
حتی در زمان غیرفعال شدن این تنظیمات گوگل همچنان به ثبت 

اطلاعات موقعیت مکانی کاربران ادامه می دهد.
باب فرگوسن، دادستان کل ایالت واشنگتن نیز گفته گوگل در 
سال ۲۰۲۰ از محل تبلیغات خود ۱۵۰ میلیارد دلار درآمد داشته که 
داشتن لوکیشن یا موقعیت مکانی کاربران برای تبلیغات هدفمندتر 
گوگل بسیار مهم بوده است. در می ۲۰۲۰ هم ایالت آریزونا شکایت 

مشابهی را                               علیه گوگل مطرح کرده بود.
گفتنی اســت، گرچه تکنولوژی مدرن به نظر تنها نقش ابزاری 
دارد، امــا هم اینک موجودیتی کاملًا فرهنگی پیدا کرده اســت و 
اساساً تجسم فرهنگ مدرن است. مطالعه ماهیت تکنولوژی مدرن 
و ملاحظه  پیامدهای تکنولوژی ضرورت دارد و می تواند فرصت ها و 
نیز خطرات آن را هویدا ساخته و به شناسایی راهکارهای مقابله با 

خطرات و کنترل تهدیدات آن کمک می کند.

سرویس خارجی-
پس از آنکــه وزارت دفاع امــارات مدعی 
شــد جنگنده های این کشــور سکوی شلیک 
موشــک های بالســتیک ارتش یمن را منهدم 
کرده اند، یمنی ها با ارائه مستندانی اعلام کردند 
که جنگنده های ابوظبی ماشین آلات یک شرکت 

پیمانکاری را هدف قرار داده اند!
امارات طی روزهای گذشــته در قالب دو عملیات 
از طرف انقلابیون یمن غافلگیر شد. چرا که این کشور 
تصور نمی کرد با وجود سامانه های دفاعی آمریکا و حتی 
روســیه نتواند در برابر پهپادها و موشک های انصارالله 
مقاومت کند. این مسئله ضربه سختی بر وجهه امارات 
وارد کرده و به همین دلیــل ابوظبی به دنبال جبران 
این شکســت. از یک طرف ائتلاف سعودی سعی کرده 
با تشدید حملات به غیر نظامیان یمنی به نوعی انتقام 
بگیرد و از ســوی دیگر امارات ســعی دارد با حملات 
به مراکز نظامی انصارالله قدرت خود را به رخ بکشــد. 
اما جدیدترین اقــدام امارات تبدیل به یک گاف بزرگ 

شده است. 
خبرنــگاران یمنــی بــا حضــور در محلــی که 
جنگنده های اماراتی اخیرا آن را هدف حمله قرار دادند، 
از خطای محاســباتی امارات خبــر دادند. وزارت دفاع 
امارات روز دوشنبه، با انتشار ویدیویی مدعی شده بود 
که جنگنده های اف -۱۶ این کشــور ساعت ۰4:۱۰ به 
وقت محلی توانسته اند »ســکوی شلیک موشک  های 
بالســتیک« ارتش یمن در شهرســتان الحزم واقع در 

استان الجوف )شمال یمن( را منهدم کنند.
اما بلافاصله یمنی ها گزارش دادند که جنگنده های 
اماراتی ابزار کار شرکت پیمانکاری »المیو« در شهرستان 

الحزم را هدف حملــه قرار داده اند. طبق گزارش منابع 
یمنی ، معلوم شــده اســت که جنگنده هــای ابوظبی 
دستگاه  های آسفالت   سازی را در منطقه یادشده منهدم 
کرده اند. رســانه های یمنی همچنین خبر دادند که در 
پی این حمله، چهار کارگر شرکت پیمانکاری المیو به 
شهادت رســیده اند. این اقدام در حالی انجام شده که 
جنگنده های عربستان نیز اخیرا یک زندان را در شمال 
غرب یمن هدف حمله قرار دادند که در پی آن، بیش از 
۳۵۰ نفر کشــته و مجروح شدند. جنگنده های متجاوز 
آمریکایی-اماراتی بامداد ســه شنبه نیز سه بار منطقه 
جربان در شهرستان »ســنحان« را هدف قرار دادند تا 
شاید کمی دردِ ضربه ای که در ابوظبی و دوبی خوردند، 

التیام یابد.
حملات عربستان و امارات پس از آن علیه تأسیسات 
غیرنظامی یمن تشدید می شود که نیروهای صنعا پس از 

هشدارهای مکرر اهداف مهمی را در خاک امارات و عربستان 
هدف قرار دادند. ارتش یمن هفته گذشته در عملیاتی موفق 
تحت عنوان »اعصار الیمن ۱« )طوفان یمن ۱( پالایشگاه 
نفت منطقه »المصفح« و فرودگاه ابوظبی را با موشک های 
بالســتیک و پهپاد هدف قرار داد. یحیی سریع سخنگوی 
نیروهای مســلح یمن روز دوشنبه هفته جاری از مرحله 
 دوم این عملیات در عمق خاک عربستان و امارات با عنوان 
» اعصــار الیمن ۲« خبر داد. ارتــش یمن اعلام کرد که 
نیروهای این کشــور توانســته اند پایگاه هوایی »الظفره« 
و اهداف حســاس دیگری را در ابوظبــی با تعداد زیادی 
موشک بالستیک »ذوالفقار« هدف قرار دهند. سریع اضافه 
کرد که ارتش یمن اهداف حیاتی و مهم دیگری در دوبی 
را با پهپاد »صماد ۳« و چند پایگاه  نظامی در عمق خاک 
عربســتان در منطقه »شروره« و مناطق دیگر را با در هم 

کوبیده است.

هشدار شورای عالی سیاسی یمن
از سوی دیگر، شورای عالی سیاسی یمن در بیانیه ای 
اعلام کرد که عملیات »طوفان یمن۲« در عمق خاک 
عربستان و امارات در پاسخ به قتل عام این دو کشور در 
یمن اجرا شد. در این بیانیه از ارتش یمن و کمیته های 
مردمی خواسته شده است که تلاش های خود را برای 
انجام عملیات های منحصر به فرد علیه متجاوزان بیشتر 
کنند. در پایان بیانیه خطاب به متجاوزان به یمن تأکید 
شده: »آنچه شما دیده اید، ضرب شست و گوشه چشمی 

از حملات ما بوده است.«
»عبدالملک العجری« عضــو هیئت مذاکره کننده 
ملــی یمن نیــز خطاب بــه متجاوزان گفت: »شــما 
نمی توانید در حالی که یمن را تهدید می کنید در امان 
بمانید.« وی تاکید کرد که هرکس امنیت و ثبات یمن 
را تهدید کند در مقابل، امنیت و ثباتش تهدید خواهد 

شد.
اعتراض بازیگر هالیوود به سانسور جنایات علیه یمن

از ســوی دیگر جنایت های ائتلاف ســعودی علیه 
مردم یمن در حالی است که رسانه های مطرح جهان به 

سانسور این اخبار و جنایت های می پردازند. 
»سوزان ساراندون« بازیگر مشهور هالیوود با بازنشر 
یک استوری به سانسور خبری درباره جنایت در یمن 
اعتراض کرد: »هنوز دارم تلاش می کنم تا بفهمم چطور 
۲4 ساعت پیش سعودی، آمریکا و امارات کل اینترنت 
یمن را بســتند تا انواع جنایــات را انجام دهند و این 
موضوع هیچ جا خبر روز نیســت.« رســانه های یمنی 
چند روز پیش از قطع سراسری اینترنت پس از هدف 
قرار دادن ساختمان ارتباطات در الحدیده توسط ائتلاف 

عربی خبر داده بودند.

بر اســاس نتایج یک نظرســنجی جدید، بیش از ۸0 درصد مردم آمریکا، 
بزرگ ترین نگرانی خود را تورم و نرخ بالای جرم و جنایت در این کشــور بیان 

کرده اند.
شــبکه تلویزیونی »فاکس نیوز« در گزارشی با اشاره به »افزایش نگرانی ها در آمریکا 
دربــاره تورم و موج گســترده جرم و جنایت در این کشــور« نوشــته: »نتایج تازه ترین 
نظرســنجی ها نشــان می دهد، تورم و جرم و جنایت از جمله مواردی هســتند که بیش 
 از دیگر مســائل، نظر مردم را به خود جلب کرده است. بر اساس این نظرسنجی، بیش از 
8۰ درصد مردم، بزرگ ترین نگرانی خود را تورم و نرخ بالای جرم و جنایت در این کشور 
بیان کرده اند...این ها مسائلی است که دموکرات ها در کل به فراموشی سپرده اند و در عوض 
بحث حق رای و تغییر دادن مقررات فیلی باســتر )آبستراکســیون( را در مجلس سنای 

آمریکا در دستور کار قرار داده اند.«
 به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما »تام باوِن«، یکــی از بنیانگذاران »رییل کلییر 
پالیتیکز« در گفت وگو با مجری برنامه ی »فاکس نیوز« درباره  مهم ترین مسائل پیش روی 
مردم آمریکا، تبادل نظر کرده و گفته: »مشکلی که دموکرات ها دارند با توجه به شکست 

سیاســت »از نو بهتر بسازیم« که در دستور کار قانونگذاری داخلی بایدن قرار داشت؛ آنها 
حالا چاره ای ندارند جز اینکه در جســت وجوی طرح جایگزین باشند. »تام باوِن« درباره 
اشاره  بایدن به افزایش قیمت ها و تورم رو به رشد نیز این طور موضع گرفته که: »درست 
اســت که بایدن به این مســائل اشــاره می کند، اما هیچ گروه ضربتی برای جلوگیری از 
افزایش قیمت ها و دامن زدن به تورم تشــکیل نداده است. شاخص ترین موضوعی که هم 
اکنون مشــکل اصلی مردم است از دیدگاه رئیس جمهور فوریت ندارد و برای او اولویت به 

شمار نمی آید.«
تازه ترین نظرســنجی که پایگاه اینترنتی»رییل کلییر پالیتیکز« انجام داده نیز، نشان 
می دهد 4۱.۲ درصد از مردم آمریکا از عملکرد جو بایدن در جایگاه رئیس جمهور رضایت 
دارند و ۵4.9 درصد هم، عملکرد او را تایید نمی کنند. اما در نظرســنجی فاکس نیوز، از 
شرکت کنندگان پرسیده شــده اگر انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲4 همین امروز 
برگزار می شــد به چه کســی رای می دادید؟ ۳۶ درصد از مردم گفته اند رای شان باز هم 
بایدن اســت. اما ۶۰ درصد از رای دهندگان گفته اند پشــیمانند و به فرد دیگری به جز 

بایدن رای می دادند.

نتایج یک نظرسنجی نشان داد

تورم و افزایش جرم و جنایت ، بزرگ ترین نگرانی امروز مردم آمریکاست

حمله بزرگ سایبری به وزارت خارجه کانادا
اوتاوا: برخی دسترسی ها به اطلاعات قطع شده است

خداحافظی سعد حریری از سیاست 
برای همیشه!

دانشگاه بیرمنگام انگلیس گزارش خود
درباره تبعیض علیه مسلمانان را منتشر کرد

پس  لرزه های ضرب شست انصارالله

امارات: سکوی پرتاب موشک یمنی ها را زدیم       انصارالله: به کاهدان زدید!


